ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE g

PEREIRO C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.05.01/2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LAVADORA DE ROUPAS HOSPITALAR, CONFORME

PROPOSTA N° 11265.959000/1140-01, E ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, JUNTO A

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de maio do ano de 2018, às 09:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação do Município de Pereiro - CE, no endereço Rua Dr. Antônio Augusto de

Vasconcelos, n° 227 - Centro - Pereiro/Ce, com a presença do PREGOEIRO o Sr. ERMILSON

DOS SANTOS QUEIROZ, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra. Patrícia da

Rocha Alves e pela Sra. EVELMA MARIA DE MOURA AIRES, e ainda, os LICITANTES:

CNPJ N°LICITANTESN°

L. F. SILVA MAQUINAS - ME 07.859.420/0001-771

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM

SAÚDE - ME

10.495.121/0001-05

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na

Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO NO 10.05.01/2018 e no Edital do

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.05.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LAVADORA DE

ROUPAS HOSPITALAR, CONFORME PROPOSTA N° 11265.959000/1140-01, E

ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO

MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, foi declarada aberta à sessão do pregão em referência. O

Pregoeiro deu início aos trabalhos, com o credenciamento, em seguida, após analise feita pelo

o Pregoeiro e sua equipe de apoio e o representante presente. Foi credenciada a empresa:

LICITANTES

REPRESENTANTES - CPF

N°

L. F. SILVA MÁQUINAS - ME

Fábio Furtado de Sousa - CPF N° 776.979.953-87

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE - ME

Caio Vinícius Amâncio de Sousa - CPF N° 057.987.503-29

1

2

Daí a Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS

DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo

representante ora credenciado, que o resultado se deu na classificação da proposta

apresentada. O Pregoeiro relacionou a proposta apresentada no mapa em anexo, fazendo a

classificação e definindo a ordem dos lances. O Pregoeiro e sua equipe, passou então para a

fase dos lances verbais, para o item I, que após lances verbais e negociação fechou no menor
valor a empresa L. F. SILVA MÁQUINAS - ME, com o valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil

reais), para o item I, em seguida foi aberto o envelope de habilitação e foi constatada que a

empresa está habilitada, então o Pregoeiro declarou vencedora do certame a empresa L. F.

SILVA MÁQUINAS - ME. O Pregoeiro declarou o vencedor acima mencionado à empresa:

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, ns 227 -Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

V

/- mESTADO DO CEARÁ

) Á ( PREFEITURA MUNICIPAL DE 9

féíéPEREIRO \ C.P.L.

°P /Bdp\vtf"f*

VALOR TOTAL EM R$ITEMEMPRESA

L. F. SILVA MAQUINAS - ME R$ 30.000,00I

O pregoeiro comunicou aos presentes que a empresa vencedora estava devidamente

HABILITADA. O Pregoeiro divulgou o resultado do julgamento e, perguntou se os participantes

iriam interpor recurso contra a decisão tomada, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. O

representante abdicou expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi posta em

Ata que, após lida e achada coçiforme, será assinada pela Comissão e pelo representante da

licitante. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Pereiro-Ce, 25

de maio de 2018. / / /

/ú/ti 'ú fU/TAjdf 0''i
L. K SILVA MÁQUINAS - ME

Fábio Furtado de Sousa
CPF N° 776.979.953-87

Licitante

TOS QUEIROZERMILSON
regoeiro

e
Patrícia da Rocha Alves

Equipe de Apoio
VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E

CONSULTORIA EM SAÚDE - ME

Caio Vinícius Amâncio de Sousa
CPF N° 057.987.503-29

Licitante

mxl
Evelma Maria de Moura Aires

Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n® 227 -Centro -Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11.05.01/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALOR 2° 4oLICITANTES 1o 3o 5o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance LanceLicitante Lance Lance Lance

L. F. SILVA MÁQUINAS - ME R$ 33.500,00 R$ 33.000,00 R$ 32.500,00 R$ 30.000,00R$ 34.000,00R$ 36.000,001

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE - ME

R$ 33.900,00 R$ 33.400,00 R$ 32.800,00 R$ 31.000,00 SLR$ 34.500,002

3

VALORN°DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANTUND

GLOBALLOTE
LAVADORA DE ROUPAS HOSPITALAR COM

BARREIRA SANITÁRIA, CAPACIDADE DE CARGAS

DE ROUPAS MÍNIMA DE 20KG, ESTRUTURA

EXTERNA EM AÇO INOX, PAINEL DE COMANDO,

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, FREIO DE

PARADA, CESTO INTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL,

CO NO MÍNIMO 70LT DE ÁGUA MÍNIMA E 120LT DE

ÁGUA MÁXIMO, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA

DE 1.0 CV. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES _

1

L. F. SILVA MÁQUINAS - MR$ 30.000,00UND 1

ãntós Queiroz - PregoeiroErmilson

Pereiro -Ce, 25 de maio de 2018.

/c ?
• . Cr

ftc. O ;
c..v , y

-rw

/ ? _
r

C-

O
. •./

•A;.

.